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Mlrnuctepcrro sa lrurBorEa cpegr[a
n [pocTopHo rrnalIupall,e

Ministvia e Mjedisit JetEsor
dhe Planifi kimit HapEsinor
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llPEIMET: 14:rec.ryran e
Bpcra: Banr 6p. 12-47 /1 op O9.O1.2O25

roAuHa

llovr.tryrann,

Bo opcra co Baurero 6apame ua urcleme
AOCTaBeHO AO MUHICTepCTBOTO 3a

)KI,IBOTHa CpeAlIHa !r lpocTopHo
ruaHrlpaHre-cel{Top 3a flpocTopHo

n,r auup ame ro4 6 p. 15 117 /1 onlo .O1.2025

roA4Ha [oBp3aHo co [ocTarrr(aTa 3a

HOceBe Ha nIaHcKaTa !o Ky ue H.ra llt4ja

Yp6auncruvru flpoer(T BoH on$ar na
yp6auncrr.rqrlr uaan :a n:rpag6a ua
noBprIItHcKt

Pdr: I(omuna e Dellgev6s
Rr. Svetozar Markovie nr. 1

2320 Delleeve
Republika e Maqedonis€ sO Veriut

LEnda:Nioftim
Lidhja: Nr. juaj 12-47 11 datd 09.07.2025

Tt!nderuar.

Ne lidhje me kerkesdn tuaj pdr mendim

tA dorezuar nd Ministrine e Miedisit
leresor rlhe plaoifikimir hapFsinor -
Sektori i Planifikimit Hapdsinor me

numrin 15-117/1 nga 10.01.2025 lidhur
me proceduren pdr miratimin e

dokumentacionit planifikues Projekt
Urbanistik jashtd kufirit ta pianit .

urbanistik per nddrtimin e centraleve

diellore dhe fotovoltaike E1.13 Panele

fororolraike p6r prodhimin e cncrsji\F

eleLrrike, rel.ilar do te nddrroh{.n ne

iol.". me kapd(itel dcri no 01^y'W na

parcelat kadastrale me numdr 4453,

4461, dhe 4462, KI( Vetren, I(omuna e

Dpll.cvps. iu nroirojmc sF. ne pprpurhje

me Ligjin p6r Mjedisin e Jetes (Gazeta

Zyrtare e RM-se nr. 53/05.81/05,24/07,

15e/08, 83/09, 48/1O, 124110, s1/11,

123/12, e3113, 183113, 187/13, 42114,

44/l\ )2o/t\ 1q211\ )9116. oq/t8 dhe

'Gazeta Zyrtare e RMV se" nr.89/22 dhe

171122),

$oT oooarauvuz eaexTpaHz E1.13-Ooro-

HarroHcKra raHe_ill{ 3a rrpo[3BoAcTBo Ha

ene(rp[qHa eHeprr4ia, Korl ce rpaAar Ha

3eMj[ure co MokHocr Ao 0,3MW Ea Kll
6p. 4453, KII 6p. 4461 Ll KtI 6p.4462, KO
BerpeH, - Onuruna fienvero, Be

ri3BecryBaMe Aer(a corracEo 3arosor sa

xr,rBorHara cpe4una ("Clyx6en necuzx
Ha PM' 6p: 53105, 81/05, 24107,159/O8,
$ /a9, 48 11O, 124 /10, 51/ 11, 123 1 12, 93 113,

183 /13,187 113, 42/14, 44115.12e 115,192/15.
39/16,99/18 r "Cr. Becuu( ua PCM" 6p.

89 /22 u 171/22)

conapHl{ Ll

MxHrcrep.rBo ra,rrDorna cpenHHa, npocroDno nmnfl paH€
na Peny6nrm CcBepHa M,(eAomla
flnorr.n,,fl pecBera ljoroponxqa" 6p l,&onje
Peoy6,un CoBepHa Ma(enonuja

Mln,stiia e Micdisit lctiJsor dhc Planifikinit
haD{sinor e Republikessa Maqedonisasa Veriur
Bnl. "Presvcta Bogorodica"nr J,Shkup
Republik. e Maqodonis! sE Veriri
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Petry6,@a Ce.eDEa MakeAollia Republikae Maqedonhc sE Veriut

Mrracrepcrao sa xuBorta cpeAlrfla
u rpocTopEo ruraHrlparse

Ministda e Miedisit Jetesor
die Planifikimit Hap€sidor

Ctl( fOl lA nPOC IOPHO n,1AHl,llAl6t
SEI{TORI I PLANIFII{IMIT HAPESINOR

Baruara Ogayxa sa Hecupore4yrame rra
Crparerlrcra oqeua 3a BnniaH[e Ha

)I(IrBorHara cpeA(Ha 6p. 12-4711 ot
09.01,.2025 ro4. v, bopMyr.apo.t 6p.72-4717

oA 09.01.2025 roA., MrrHrrcrepcrBoro 3a

)l(IrBOTHa CpeArrHa I,i [pocTopHo

uauupan e rr nplr$a(a.
O4nyrara 3aeAHo co clopuyaapor
3aAOnI(r4TelIHO Ce 06iaByBaaT Ha Be6

cTpaHara Ha opraHor noj ro IIoAtorByBa u

HOCI,l nnaHCl(IdoT AOItyMeHT.

Co noqr.rr,

143pa6orun/Perpiloi: EajpaM IlaMx( coBeTrInV k6shilltar

Vendimin tuai per Mosrealizimin e

Meresimit Strdregjrk te ndikimir ne

miedis nr. 12 47 /1 rga 09.01.2025 dhe

formularin m. 12-47 /1 nga 09.01.2025,

Ministria e Mjedisit Jet€sor dhe

Planifikimit Haposinor i pranon.

Vendimi se bashku me formularin
duher i+ publikoh{.n daryrimishr nA

iaqen e internetit td organit q€ e

pergarit dhc miraron dokumenrin

planifikues.

Me respekt,

TEP/ MINISTER
Mexhiti

KoHrponnpan/(ontrolloi: Aajasa MapKoBcM Pncrecm, J " Nrq-FU
novurxH,ir( par^B^al,l ren Ha, ts.. ' p/ndrhmpsudhFheqp\rsek,ufll A
OAoCt,1 \4 rdr^r \rbr Rah-pi oaKoBon r e/r Ha''p' r up'udhihfl "s'ckrori l:ln- .

Oao6p,,r,^4r,o,,i R"smiliupr.[pidB.H,.r.t,.rdpl\.krerdr\hlerer ^, dl lt:
I rilrH.r hd v,i.r1. ,.p, hdbrn.rimrnrsrnt € ---f '
CorraceH / l\{e pclqim tEr Iloce6eH cose?HxK Ha l(a6 }ierHaMxHr(Icr/I(es[itttariposaqemiKabinetitte
MinisLriL /
HusamerrAgushnvst L/
II,\r6.H coB.rH kHd'1(dClrHerHd{r{Hxcttsir/hcshilltarip.'sd\emihnbin-tit ti \,,linistril

NedimRama /|,{V\

MtHrcr€pcrBo 3. xruorHa.penHHa ! npocroDno nr.nrpaB.
na Peny6n,(a CeBclna MarcnoHqa
nroDr.{"fl pe.uera 60ropon!!a" 6p l, C(onle
Peny6&m ceBepHa a'4aKeaoEn ja

Mnristria e Mjddisitler-dsoi dhe Planriikimn
hapesinor e RepuLlikils sc Maqedonisc siJV.riut +3a9232514A3
Bul.'P.esvet, Bosorodica"nr 3, Shkup m.mo0plr.gov mi
ReDublka c N1.q cdonisil s! Vernrt
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